
Об утверждении нормативов нагрузки и численности работников, обеспечивающих 
техническое обслуживание и функционирование территориальных подразделений 
Комитета труда, социальной защиты и миграции Министерства труда и социальной 
защиты населения Республики Казахстан

Приказ Министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан от 4 
октября 2018 года № 424. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики 
Казахстан 17 октября 2018 года № 17563
      В соответствии с подпунктом 40-1)  Трудового кодекса Республики статьи 16
Казахстан от 23 ноября 2015 года, ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемые  нагрузки и численности работников, нормативы
обеспечивающих техническое обслуживание и функционирование территориальных 
подразделений Комитета труда, социальной защиты и миграции Министерства труда и 
социальной защиты населения Республики Казахстан.
      2. Комитету труда, социальной защиты и миграции Министерства труда и 
социальной защиты населения Республики Казахстан в установленном 
законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации 
настоящего приказа направление его на казахском и русском языках в Республиканское
государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Республиканский 
центр правовой информации" для официального опубликования и включения в 
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства труда и 
социальной защиты населения Республики Казахстан;
      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего 
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент 
юридической службы Министерства труда и социальной защиты населения Республики
Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2) 
и 3) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице-министра труда
и социальной защиты населения Республики Казахстан Жакупову С.К.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Министр труда и социальной
защиты населения Республики Казахстан М. Абылкасымова



 

Утверждены
приказом Министра труда

и социальной защиты населения
Республики Казахстан

от 4 октября 2018 года № 424

Нормативы нагрузки и численности работников, обеспечивающих техническое 
обслуживание и функционирование территориальных подразделений Комитета
труда, социальной защиты и миграции Министерства труда и социальной 
защиты населения Республики Казахстан

Должность Нормативы нагрузки и численности

Медицинский 
регистратор 
медико-социальной
экспертизы

1 (одна) единица на 1 (один) отдел методологии и контроля медико-социальной 
экспертизы территориальных подразделений Комитета труда, социальной защиты и 
миграции Министерства труда и социальной защиты населения Республики 
К а з а х с т а н
1 (одна) единица на 1 (один) отдел медико-социальной экспертизы территориальных 
подразделений Комитета труда, социальной защиты и миграции Министерства труда 
и социальной защиты населения Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


